
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
, Instytut Gospodarki Przestrzennej

i Geografii Społeczno-Ekonomicznej

1 3. 10. 2021
UCHWAŁA NR 6/2021

KOMISJI HABILITACYJNEJ
powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnuTnauEowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych
w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 

wszczętym na wniosek dr. Zbigniewa Głąbińskiego
z dnia 20 września 2021 r.

w sprawie oceny całokształtu postępowania habilitacyjnego, opinii w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego i skierowania do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki

Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
wniosku o podjęcie uchwały o nadaniu dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia 

naukowego doktora habilitowanego

Na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym
i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) w związku z art. 179 ust. 6 ustawy z dnia 3 lipca 
2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 
1669 ze zm.) oraz § 135 ust. 3 i 4 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 36 ust. 3 załącznika do uchwały nr 
99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych 
zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze zm.),

art. 221 ust. 9a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 478 ze zm.),

uwzględniając przepisy § 3 - § 6a ust. 1 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze zm.) oraz przepisy § 1-9 zarządzenia 
nr 44/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych wymagań technicznych prowadzenia posiedzeń rad naukowych, 
komisji doktorskich i habilitacyjnych, w tym przeprowadzania obrony rozprawy doktorskiej 
i kolokwium habilitacyjnego, odbywanych w sprawach związanych z postępowaniami 
w sprawie nadania stopni naukowych w trybie wykorzystującym technologie informatyczne, 
a także niektórych wymagań dotyczących sposobu dokumentowania tych postępowań (ze zm.) 

uchwala się, co następuje:

§1.

Komisja habilitacyjna powołana przez Radę Naukową Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w składzie:

1) przewodniczący: prof. dr hab. Paweł Krzysztof Swianiewicz (Uniwersytet Warszawski),

1



2) sekretarz: dr hab. Igor Kavetskyy (Uniwersytet Szczeciński),
3) recenzent: dr hab. Marek Więckowski (Instytut Geografii i Przestrzennego 

Zagospodarowania im. Stanisława Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk),
4) recenzent: dr hab. Alina Mirosława Zajadacz (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu),
5) recenzent: dr hab. Urszula Zdzisława Myga-Piątek (Uniwersytet Śląski w Katowicach),
6) recenzent: dr hab. Agnieszka Niezgoda (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu),
7) członek: prof. dr hab. Marek Dutkowski (Uniwersytet Szczeciński),

po zapoznaniu się z całokształtem postępowania habilitacyjnego stwierdza, że aktywność 
naukowa oraz osiągnięcie naukowe zatytułowane Czynniki wpływające na aktywność 
turystyczną polskich seniorów w świetle opinii słuchaczy uniwersytetów trzeciego wieku 
stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej geografia społeczno-ekonomiczna 
i gospodarka przestrzenna, wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr. Zbigniewowi 
Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 
oraz kieruje do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii 
Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o podjęcie uchwały 
o nadaniu dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego.

UZASADNIENIE

Ze względu na ograniczenia w funkcjonowaniu Uniwersytetu Szczecińskiego związane 
z wprowadzonym na obszarze Państwa stanem epidemicznym posiedzenie Komisji 
habilitacyjnej odbyło się w trybie zdalnym z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams. 
Głosowania prowadzone były za pomocą programu Rada24.

Komisja habilitacyjna powołana w dniu 11 marca 2021 r. przez Radę Naukową Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
zgodnie z § 33-36 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach 
nadania stopni naukowych (ze zm.) dokonała oceny całokształtu postępowania habilitacyjnego 
obejmującego następujące etapy:

1. etap przygotowania recenzji i analizy sporządzonych recenzji dorobku naukowego 
Habilitanta (oceniony przez Komisję w uchwale nr 1/2021 Komisji z dnia 2 lipca 2021 
r. w sprawie dopuszczenia dr. Zbigniewa Głąbińskiego ubiegającego się o nadanie 
stopnia naukowego doktora habilitowanego do dyskusji naukowej (kolokwium 
habilitacyjnego));

2. etap dyskusji naukowej (kolokwium habilitacyjnego) nad zagadnieniami będącymi 
przedmiotem dorobku Habilitanta (oceniony przez Komisję w uchwale nr 4/2021 
Komisji z dnia 20 września 2021 r. w sprawie pozytywnej oceny przebiegu kolokwium 
habilitacyjnego oraz dopuszczenia habilitanta dr. Zbigniewa Głąbińskiego 
do kolejnego etapu postępowania habilitacyjnego);

2



3. etap publicznie dostępnego wykładu habilitacyjnego na temat „Ramy koncepcyjne 
badań turystyki dostępnej” w języku polskim dotyczącego zagadnienia wskazanego 
przez Komisję habilitacyjną z zakresu dziedziny nauki, w której ma być nadany stopień 
(oceniony przez Komisję w uchwale nr 5/2021 Komisji z dnia 20 września 2021 r. 
w sprawie pozytywnej oceny przeprowadzonego publicznie w języku polskim wykładu 
habilitacyjnego na temat „Ramy koncepcyjne badań turystyki dostępnej”).

W wyniku przeprowadzonego postępowania Komisja stwierdziła, że przedstawiona jako 
główne osiągnięcie naukowe monografia pt. Czynniki wpływające na aktywność turystyczną 
polskich seniorów w świetle opinii słuchaczy uniwersytetów trzeciego wieku wraz 
z uzupełniającymi ją dwoma artykułami naukowymi pt. The selected aspects of Polish seniors ’ 
tourism activity in view of qualitative research i Anałysing the tourism activity of seniors by 
applying the method of participant observation oraz pozostały dorobek naukowy, mimo 
elementów dyskusyjnych i niejednoznacznych, stanowią o znacznym wkładzie habilitanta 
dr. Zbigniewa Głąbińskiego w rozwój dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna 
i gospodarka przestrzenna. Ponadto dr Zbigniew Głąbiński wykazuje się wystarczającą 
aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub 
instytucji kultury, w szczególności zagranicznej, oraz posiada znaczące osiągnięcia 
dydaktyczne, organizacyjne i popularyzatorskie. Tym samym dr Zbigniew Głąbiński spełnia 
formalne i merytoryczne wymagania określone w art. 219 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.)

W związku z powyższym Komisja wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania 
dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna oraz 
kieruje do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o podjęcie uchwały o nadaniu 
dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Głosowanie nad uchwałą w sprawie oceny całokształtu postępowania habilitacyjnego, opinii 
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego i skierowania do Rady Naukowej Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
wniosku o podjęcie uchwały o nadaniu dr. Zbigniewowi Głąbińskiemu stopnia naukowego 
doktora habilitowanego odbyło się w trybie jawnym zgodnie z § 135 ust. 4 Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

Wyniki jawnego głosowania nad uchwałą w sprawie oceny całokształtu postępowania 
habilitacyjnego, opinii w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego i skierowania 
do Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosku o podjęcie uchwały o nadaniu dr. Zbigniewowi 
Głąbińskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego:

Uprawnionych do głosowania - 7
Liczba głosów oddanych - 7

3



Liczba głosów ważnych 
Liczba głosów nieważnych 
Za podjęciem uchwały 
Przeciw 
Wstrzymujących się

-7
-0
-5
-0
-2

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

..........................................................................
Przewodniczący komisji habilitacyjnej 
prof. dr hab. Paweł Krzysztof Swianiewicz

Otrzymują:

1. dr Zbigniew Głąbiński,
2. Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii 

Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego,
3. a/a.

4


